МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.07.2022 г.  № 2209-пм

г. Магадан

О внесении изменений в Положение о проведении конкурсного отбора на

получение субсидий из бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на реализацию общественно полезных проектов социально

ориентированными некоммерческими организациями

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об

общественных объединениях», от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :

1. Внести в Положение о проведении конкурсного отбора на получение

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» на

реализацию общественно полезных проектов социально ориентированными

некоммерческими организациями, утвержденное постановлением мэрии

города Магадана от 29 июня 2021 г. № 2058, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок проведения конкурсного отбора получателей

субсидий для предоставления субсидий»:

 –  из абзаца 4 пункта 3 исключить слова «, а участники отбора -

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в

качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие

требования предусмотрены правовым актом);

–  из абзаца 5 пункта 3 исключить слова «, об индивидуальном

предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412707&date=04.04.2022&dst=4618&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=372856&date=04.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389932&date=04.04.2022&dst=511&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&date=04.04.2022&dst=101388&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=396962&date=04.04.2022&dst=10&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=101858&date=04.04.2022&dst=90&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=101858&date=04.04.2022&dst=100512&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=101858&date=04.04.2022&dst=101699&field=134

2

являющихся участниками отбора».

1.2. Пункт 6 раздела 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

изложить в следующей редакции:

 «6. В случае предоставлении субсидии в целях финансового

обеспечения затрат обязательными условиями предоставления субсидии

являются согласие Получателя субсидии, лиц, получающих средства на

основании договоров, заключенных с Получателями субсидий (за

исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки

Управлением соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в

том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также

проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения

Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, и на включение таких положений в соглашение (договор), а

также запрет на приобретение Получателями субсидии, а также иными

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров,

заключенных с Получателями субсидий, за счет полученных из

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации

средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов

предоставления этих средств иных операций, определенных правовым

актом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан